
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июля 2019 года № 1553/84-19-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в часть 2.1 
статьи 16 Регламента Городской 
Думы города Южно-Сахалинска, 
принятого решением Городской Думы 
города Южно-Сахалинска от 
03.10.2014 № 2/1-14-5 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 25, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в часть 2.1 статьи 16 Регламента Городской Думы города Южно-
Сахалинска, принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 
03.10.2014 № 2/1-14-5, изменение, изложив абзац второй в следующей редакции: 

«Исключения составляют следующие случаи: 
- передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-

технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически 
связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности; 

- случаи, предусмотренные статьей 133.1 Гражданского кодекса Российской 
Федерации; 

- передача во временное безвозмездное пользование муниципального имущества, 
признаваемого в силу статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации 
движимым имуществом.». 

2. Решение направитьмэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логачев О.Е.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев 


